lmperatoin ls joannema atque Anastasiump ut apud c

se diuerterenlg rogauit rknastasius ueroy quod ex

superius uarratis causis Allobrogum Pux Aurium

suspectum hsiberetp modeste recusavita iam apud

carmelitas paratum habens llospitium . quo sella

delatum/s cum llcclesiastici 1 aliique Principes uiri

ad suas quisque aedes inuitassentg alio migrare

nolentia munera miserunt quamplurimaa ac uina

generosm num uero ad iter necessaria parabantury

Anastasiusy etsi naturali corporis habitudine integeg

ac ualensy quandoquidem aliquot noctes extra le

ctum pene insomnes exegerag sed ut fert nauigiorum

conditioj quae quamtumuis uelenturp et claudantur

ab nocturni aeris iniuria defendi nequeunt y diurno

indumento iuuolutus. tabulis pro molli stratousug

aliaque maritima incommodag passusu fuerat ea

neutris solutione quatuor 1 uel quinque diebus ue

xatus esta ut coenobio pedem nunquam extuleritj

immo nec e lectulo tvzurreitterilza quemrpropterea tum

nobiles ciuitatis lncolaed tum paternae ditioni sub

iecti non pauci inibi domicilium habentesyfrequenter

uisitarunta utque nauseantem amicum diarrhoeae

molestia leuarenlg non modo suam ei operumxsegi

uarios quoque fructus ij ac flores elferebanti cumque

alui profluuio liberatus a per vrbem deambularcalgp

ad suburbanasy quibus ceuuepses abulndantl ele

gantissimas uillas uisendasbinuitatuslhuut quo eun

dum eratj incogniuzsy liberiusque se confer-re posseti

depqsito ampliore uestituo simplici licclesiastica toga

sumpta. ac famulis amandatis. ut quocumque .ire.

plurima uidity magnamque ex magnifice constructis

domibusy hortorum amoenitatey fructuumquey et

saporey et copia p cepit voluptatem quod cum in

telligeret Paris Pinellus a cognominis cardinalis ex

germane fratre neposa Anastasium rogauitp ut ad

uillam quoque suam in regionea ut nuncupatur .

Sancti Petri de Arena sitam inuisereg quo lectica

uectusp praeter caeteras loci delicias opiparum

prandium lautissime instructum inuenity sibi tamen

pene superuancaxieuma cum nec cerasay nec firaggbzaa

quibus admodum delectatury neque alios fructus .

neque refrigerata niue uina absque recidiuae flu

xionis periculo gustare potuerit A prandio adiacentes

uillulas nonnullas circumiuity quas magno sumptu

extructasy et fmctiferis cuiuscunque generis arbo

ribus consitasy necnon fontium mira arte elaboratis

receptaculis ornatasy plurimum laudauitp ac prae

caeterisp quod in baronis Pauesij Sauonensis uilla

conspiciturp pulcherrimum sanea atque opemm ua

rietate undequaque spectatissimum.

Anastasius iam ab ineunte adolescentia cumMarco

Antonio lustiniano ex ea familia y quae chium in

sulam incolebati illustri ingenioi atque industria uiro

hodie in cenuensi llepublica Senatore primarim

arctam contraxerat amicitiamy quem cum a- multo

tempore non uidisseg ac uel cenuae esse . uel in

non procul a ciuitate distante praedio suo rusticari

acccapisseta misity qui charissimum amicum rogarety

ut se domi contineret p quamdiu Anastasius illuc

properaus. eum coram salutarets atque amplecte

retuiz Mareus Antonius hoc nuncio mirum in mo

dum laetatusa charo pariter amicoy uicissim frui

cupiens 1 a nuuclante impetraulta ut mittenti respon

dereg se Marcum Antonium domi non inuenissea

deinde paucas post horas ad coenobium profectusg

aditum sibi ad Anastasium dari ab eius famulis po

poscit p illisque quisnam ille esset. quaerentibus re

spondita eius esse amicum coniuuctissimumy nec

tamen suum protulit nomen. quare ex ipsis fuita

qui Anastasio referret foris esse uirum nobilemp

atque aspectu bonorabilema ad eum introduci pe

tentemp cuius tamen nomen quamuis quaesitum y

ab ipso elieere nunquam potuisset. Anastasiusg qui

exi responsa accepto Marcum Antonium lustinianum

esse. qui id urgehat coniecerati eum statim cum

honore admitti.i11.ssit. qui cum primum in conspe

ctum Anastasij buenitv alacrii ac familiari fronte

illum salutauitzv quo se hominem minime nosse si

mulantef Marcus Antonius sereno uultu ad Ana

stasium gcoynnersusz me ait y nomine mil homine

mi. nonlaguoscisl atj eodem sep illum cognoscere

uiliilominusgnegautm quomodog inquig ille fieri po

test... ut -tuflustiniani tui sisgoblitusi func Anasta

sius eum peramanter amplexatyusvest . cumque multa

de reciproca uetere beneuolentia essent utrinque

dictaj eo animorum affectut quantumuerba indica

bant. ut qui audiverantp mirarenturda Ainastasius Mar

cum Antonium de eius fratre vincentio crauinae

Antistite uiro ornatissimo percunctatus- est. cui . et
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in licclesia sua residentiy et komae pro gregis a interim cum ego opera tua non indigeam. id iuris

sui negotiis commoranti apud Paulum Pontilicem

aliquando profueratp-quemque licet a multo tem

pore non uidisseti se tamen ab eo amari ex lit

teris eonlidebat olficiosissimas salutationem et mu

tuos complexus sequtum est de publicis a priuatisque

rebus quatuory uel quinque horarum suauissimum

colloquiuny quod quidem nec materiay nec occu

patio alia. nec longi sermonis taedium. nec collo

quentium satietas . sed hora intempes-tiuai nox nempe

ipsal diremit i qua aduentantm Marcus Antonius in

domo sua commodiusi ac lautius habitum iri ami

cum atlirmansg ut apud se omnino diuerteret aman

tissimis uerbis inuitanitg sed eum ille ab aliis Prin

cipibus uiris eadem de re rogatusj hospitium non

mutasset. quod Marcus Antonius oiferebati modeste

recusauiti qui propterea bellariis plurimis sacaro

egregie conditis Anastasio donatoy conualescentem

quocumque ireta semper cemitabatura nec nisi in

Senatum iturus. ab eius latere unquam discedebat

fiis ita se habentibus cum quadam die patritii

nonnulli in Senatorum coetum nuper cooptatii ad

Magistratus possessionem capessendam ire deberenti

iquw in ea ciuitate magno cum honores magnaque

fit pompaa comitantibus consanguineisp amicisque

electos. qui etiam in publicarum aedium aula ina

xima de superiore loco publice laudari solenti Ana

stasiusg ut Marco Antonio morem gerereu ac ne

frequentissimam celebritatem spernere uideretuiy

illuc se contulita dumque noui rexpectabantur Se

natores cum Marco Antonio de rebus uariisi de

ambulando loquebatur-z ecce tibi ex nobili carbonea

gente non ignotus Anastasio amieusp qui eum so

norai plenaque gaudii uoce salutauita plurimum se

laetari dicensj quod ibi eum inueniretgubi partes

suas persoluere sperabaL cui Anastasius gratias

tibi agoy nobilis uirg quod mihi humanitatem tuam

tantopere exhibeasy sed uereor ne decipiarisi quando

ego me tecum unquam loqutum fuisse p uel te us

quam gentium nossej non meminii quod me sane

pudeta pigetque. quocirca ille multo suifusus rn

borey-cum Anastasiumy qui sine simpliciorei quem

diximusy habitui omnibus ignotus esse uolebatg ueste

carere lipiscopali uideretga se deceptum credens i

atque excusans ex illo quaesiuita num fratrem liomae

haberetg olim Pontificiae signaturae fut uocanti

lleferendariumy hodie uero rllarantasiensem Antisti

temp Anastasio autem se habere aliirmantey mirum

non estj inquit g quod te illi simillimumy- illum-esse

crediderimz lapsum hunc m-ihi condones. orci cum

que multis obstrictus beneficiis i eidem fratri tuo

plurimum debeam . aliquid facere i quod tibi gratum

essen permagni aestimaremi ut quantum ualerema

nobilissimi uiri- olliciacquoquomodo SrependeremL

Pergratum mihi estp generose amice i respondit Ana

stasiusy te erga fratrem meum constantem conser

uare beneuolentiam p omniaque a quocumque-grata

animo expectari possuntp noni solum ad ipsiusa sed

meum quoque commodum liberaliter praestiturunh

quod ego ei per litteras quamprimum significabo

te in rebus meis haberi iubeo p quod tu mihi in

tuis esse proliteris

Ad vada Sabatia izhodie Sauonami iter adornan

tibus nunciatun publicanos retentas eorum sarcinas

non dimissurosj nisi de euehendis uectigal accipiant.

quod iniquo animo ferens Anastasium lustinianum

suum summaey ut diximusi auctoritatis uirum obse

cratj ut uel praesensi uel per alium i sarcinarum

retentores erroris admoneatp cnm non modo cleri

cus a sed et Archiepiscopus essetz ioannes uero Mon

cada Sacerdosi uterque omnibus exemptus ueetiga

libus. nihil profuit Marci Antonii ofiiciumi afiirman

tibus publicanisi neque clericos a portoriis immunes

esse. quamobrem Anastasius rfheologum Praucisca

b num coenobitam pluribus a se beneficiis affectumz

suique instituti cenuensis scholae eius opera Prae

fectumi siue llegentem creatumg mittitz qui cleri

cos ad portoria non teneri pertinacibus hominibus

indicareti ac nisi resipiscerent i Pontificiae nullae

iquam uocanti in coena nominii quotannis pro

mulgari solitae. periculum obtruderetg illheologus

uectigalium conductores in sententia permanentes

rationibus paulatim instillatisj ac nullae auctoritate

inculcataa eo tandem perduxiti ut mutata uoluntate

perterriti dicerent i credibile non uideri omniay

quorum exemptio petebatura esse solius Archiepi

scopi ferat ea non solum ad lectosi et mensas

sternendasy sed et ad integram domum ornandam

aptissima i atque elegans supellexg sericis constans

c scorteisque cuiusque coloris pretiosis peristromatisj

uasisy lancibusque multis argenteisy tapetibusi pi

cturisi tum pennicilloi tum phrigioy atque textili

opere elaboratisy statuis item aeneisi capitolina

praesertim Marci Aurelii caesaris equo insidentis

mira arte eflicta p aliisque pulcherrimis rei familiaris

instrumentisi proinde quaecumque Archiepiscopus

sua esse iurassetg ea omnia publicanos euehi per

missurosi quo allirmanteg nihil se in sarcinis suis

haberep quod suum non essety praeter paucas chi

rotecasi de portorio silentium impositum. Profuit

autem haec Anastasii diligentiap eius quoque socio

loannL qui licet pro rebus suis centum aureos

nummos iam promisissetp cum tamen Sacerdos essetj

pinguiumque Sacerdotiorum administratora eodem

d curante illheologo pacta summa exoneratus est.

nie igitur decimo. postquam cenuam appuleranti

Sauonam nauigarunti ubi Anastasius diu expectatug

cum plures in ea ciuitate haberet amicosp qui etiam

priusquam Ptoma discedereti alii coramy alii per

litteras vei hospitium obtulerant. uetere suadente

beneuolentiay qua cum julio Salinerio coniunctus

eratj aliisque de causisa cum ille tunc Sauona abes

setg apud Ambrosium eius fratrem y uirum doctis

simum. diuertits a quo splendide habitusa ut nobili

hospitii-gratum faceret famulisg ac sarcinis Salas

uersus praemissis biduum Sauonae mansitg nec om

nino- otiosusy suburbanas namque uillas amoenitate
cenuensibus non inferiores inuisiti duas i quoque

consobrinas Augustiniani instituti in vulcanus

f

iooS
AMASrPASll annuum l

iood

AMMuMclAlPAPl coenobio neo seruientesa alteram a sanensi nupsisseta ab eius uir-oj ac socero amantis

octogenariamy alteram octog et uiginti annos natamp

magna cum uoluptate uisitauitg eas enim a multo

tempore non nideratp quibus propterea Sanctorum

reliquiasy icunculasi siuea ut uulgo appellantur me

tallicasi cruces itemi precatoriasque coronas pluri

mas amplissimis pontificiis priuilegiis consecratas

dono dedit lleinde joanne Moncada in flispaniam

nauigaturo ualere iussoy quasque Ambrosio debebat1

gratiis actisa equis ab Alexandro fratrea et joanne

baptista nepote Sauonam adductis a ad patrios lares

cum suis laetus properauitg Salasque paternum oppi

dum paulo post meridiem perueniti ubi ingenti

totius populi fauorey atque occursup bombardis

quoque laetitiae signa dantibusa exceptus est. vt

uero imarentes fere centenarios ad portam arcis

primam eum praestolantesi atque amplexantes uiditp

eo perfusus est gaudiop ea teneritateg ut infanti

similisi nec a copiosis lacrymis sibi temperarey nec

ullum potuerit uerbum proferre p statimque ad lic

clesiam profectusi immensas neo gratias egity quod

incolumis in patriam rediisseta quodque charos ge

nitores in summa senecta ualentes inuenisset.

Anastasii uero aduentu per uicina oppida diuul

gatoa principes uiri ad eum oliicii gratia confluxerei

uolatilia. uitulosp haedosg pisces a fructusg uinaque

uariaj eaque generosaa ei atferentes rfriduo post

ad blSAPlSSlhl/ili vlllclbllS aedem a Monteregali

parum i a Salis uero quatuor horarum itinere di

stantemi se contulitg quam et finitimi populij et

longinquii non modo festis diebusy sed et quocum

que anni tempore semper frcqnentant i alii ut sa

crilicentj nonnulliiv ut acceptornm beneliciorum

gratias aganta uotaqne soluantp plures ut toto ter

rarum orbe miraculis celeberrimam Peiparam ue

nerentura eiusque sibi patrocinium concilient. lbi

Anastasiusy sacro factoa ceuam ieiunus petiih ubi